3-349-216-01
2/9.02
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM
R2080
Kompaktregler 96 x 96 mm
GOSSEN METRAWATT GMBH

E-Mail info@gmc-instruments.com
Bestellangaben
Geben Sie bei Ihrer Bestellung die Bezeichnung des Grundgeräts R2080
und für jeden Buchstaben nur jeweils eine Kennung an. Folgen dem
Buchstaben einer Kennung nur Nullen, so kann diese Kennung in der
Bestellangabe entfallen.
Die Merkmale A3, A13, C23 und E3 des Reglers GTR0208 kön-
nen nicht ersetzt werden.
Das Merkmal B2 ist nicht kompatibel zum GTR0208.
Die Hilfsspannung ist generell AC 110 … 230 V.
Ein Schalter zum Abschalten der Regelausgänge ist immer vor-
handen (wie Merkmal F1 des Reglers GTR0208).
Es wird generell Istwert und Sollwert bzw. Heizstrom angezeigt.
Eine Sollwertbegrenzung ist generell vorhanden.
Bestellbeispiel
Beispiel für die komplette Typbezeichnung:
R2080 A01 C05 D1
Zubehör
Merkmal Kennung
Elektronischer PDPI-Regler R2080
Reglerausführung
Zweipunktregler mittleres Zeitverhalten A01
Zweipunktregler mit Grenzkontakt mittleres Zeitverhalten A02
Dreipunktregler mittleres Zeitverhalten A04
Zweipunktregler kurzes Zeitverhalten A11
Zweipunktregler mit Grenzkontakt kurzes Zeitverhalten A12
Dreipunktregler kurzes Zeitverhalten A14
ohne Rückführung mit 1 Grenzkontakt A21
ohne Rückführung mit 2 Grenzkontakten A22
Messbereiche
Thermoelement Typ L Fe-CuNi 0 … 200 °C C01
0 … 400 °C C02
0 … 600 °C C03
Typ J Fe-CuNi 0 … 200 °C C04
0 … 400 °C C05
0 … 600 °C C06
0 … 800 °C C07
Typ K NiCr-Ni 0 … 400 °C C08
0 … 600 °C C09
0 … 800 °C C10
0 … 1200 °C C11
Typ R Pt13Rh-Pt 0 … 1600 °C C12
Typ S Pt10Rh-Pt 0 … 1600 °C C13
Widerstandsthermometer Pt100 0 … 100 °C C20
0 … 200 °C C21
0 … 400 °C C22
–100 … +100 °C C24
–100 … +200 °C C25
Ausgangsart 1. Schaltpunkt
Relais D1
Transistor D2
Merkmal Kennung
Elektronischer PDPI-Regler R2080
Zweipunktregler mittleres Zeitverhalten A01
Thermoelement Typ J Fe-CuNi 400 °C C05
1. Schaltpunkt Relais D1
Merkmal Artikelnummer
Stromwandler für Hutschienenbefestigung zur Erfassung des Heizstromes